

**ПОЛИС СТРАХОВАНИЯ  
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ ЮРИСТОВ  
К ДОГОВОРУ СТРАХОВАНИЯ №4091R/761/00001/24**

Настоящий Полис выдан Страховщиком АО «АльфаСтрахование» в подтверждение действительности Договора страхования № 4091R/761/00001/24, (далее — договор страхования), неотъемлемой частью которого являются «Правила страхования профессиональной ответственности юристов», утвержденные Страховщиком 07.04.2015 (далее — Правила страхования). Принимая настоящий Полис, Страхователь подтверждает, что получил эти Правила, ознакомлен с ними и обязуется выполнять.

<b>Страхователь</b>	ООО «Центр возврата денег Иваново» ИНН 3702116770
<b>Застрахованная деятельность</b>	оказание юридических услуг в соответствии с законодательством Российской Федерации
<b>Страховой случай</b>	События, названные в 3.1.2 Правил страхования, предусмотренные п.2.2 договора страхования, с наступлением которых возникает обязанность Страховщика произвести страховую выплату Выгодоприобретателям, вред имущественным интересам которых нанесен в результате Застрахованной деятельности Страхователя (Лица, чья ответственность застрахована) и повлекшее обязанность Страховщика осуществить выплату страхового возмещения. Страховым случаем также является возникновение непредвиденных судебных и иных расходов Страхователя (Лица, чья ответственность застрахована), связанных с заявленными ему требованиями (исками, претензиями) о возмещении вреда, риск наступления ответственности за причинение которого застрахован по договору страхования при условии что: - такие расходы предварительно письменно согласованы со Страховщиком; - такие расходы произведены с целью отклонить требования (иски, претензии) о возмещении вреда или снизить размер возмещения.
<b>Страховая сумма</b>	по всем страховым случаям: <b>500 000 (Пятьсот тысяч) рублей</b>
<b>Лимит ответственности</b>	по одному страховому случаю: <b>500 000 (Пятьсот тысяч) рублей</b>
<b>Франшиза</b>	<i>франшиза не установлена</i>
<b>Срок действия Договора страхования</b>	Договор страхования вступает в силу с 01.03.2024г. и действует до 28.02.2025г., включительно.
<b>Территория страхования</b>	Российская Федерация.

**Страховщик:**  
АО «АльфаСтрахование»

  
Степанова А.Л./  
Руководитель блока корпоративных продаж

Место и дата выдачи полиса:  
г. Владимир  
«27» февраля 2024 г.